
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

«X?» 2023 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса рисунков
«ЮИД! Территория творчества» среди отрядов

юных инспекторов движения

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 13 марта 2023 г. № 08-02-1-307/23 «О проведении
республиканского конкурса рисунков «ЮИД! Территория творчества» среди 
отрядов юных инспекторов движения» и на основании протокола заседания 
жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского конкурса 
рисунков «ЮИД! Территория творчества» среди отрядов юных инспекторов 
движения» (далее - Конкурс).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей Министерства образования и науки Республики Дагестан 
(Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
соответствующих степеней.

3. ТКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минобрнауки РД 

от 2023 г. №

Итоги республиканского конкурса рисунков «ЮИД! Территория 
творчества» среди отрядов юных инспекторов движения»

Возрастная группа - 7 -10 лет

I место - Муртазалиев Насрула Магомедович, ученик 4 класса 
МКОУ «Аверьяновская средняя общеобразовательная школа им. Омарова Г.О.» 
Кизлярского района;

I место - Гаджимирзоев Шамиль Рамизович, ученик 1 класса 
ГКОУ РД «ОШ-интернат № 6» г. Дербента;

II место - Ширинова Хаджар, ученица 2 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 40» г. Махачкалы;

II место - Идрисова Ясмина Багамаевна, ученица 4 класса МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» г. Кизляра;

III место - Бадрудинов Мухаммадрасул Магомедович, ученик 2 класса 
МКОУ «Агвалинская гимназия им. Кади Абакарова» Цумадинского района;

III место - Бухсаев Играмудин Маратович, ученик 4 класса 
МКОУ «Киркинская средняя общеобразовательная школа 
им. Аликберова Г.А.» Магарамкентского района;

Возрастная группа - 11 -14 лет

I место - Сулейманова Мадина Руслановна, ученица 6 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» г. Махачкалы;

I место - Шихмагомедова Саида Абдулкадировна, ученица 7 класса 
МКОУ «Аверьяновская средняя общеобразовательная школа им. Омарова Г.О.» 
Кизлярского района;

II место - Аджибатырова Амира Загировна, ученица 8 класса 
МКОУ «Нововладимировская средняя общеобразовательная школа» 
Кизлярского района;

II место - Огородная Полина Алексеевна, ученица 5 класса 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 им.Героя России Мусалаева 
Т.О.» г. Хасавюрта;

III место - Хамаматов Махмуд Маратович, ученик 7 класса 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 им. Героя России 
Мусалаева Т.О.» г. Хасавюрта;

III место - Далгатова Айшат Казимагомедовна, ученица 5 класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Буйнакска;



Возрастная группа - 15 -18 лет

I место - Тамбулатов Мансур Тимурович, ученик 9 класса 
МКОУ «Нововладимировская средняя общеобразовательная школа» 
Кизлярского района;

II место - Раджабова Аминат Руслановна, ученица 10 класса 
МБУ ДО «Дом детского творчества» Кизлярского района;

II место - Шихженетова Милана Ринадовна, ученица 9 класса 
МКОУ «Ярагказмалярская средняя общеобразовательная школа 
им. М. Ярагского» Магарамкентского района;

III место - Агасиева Зинаида Джаваншировна, ученица 9 класса 
МКОУ «Оружбинская средняя общеобразовательная школа» Магарамкентского 
района;


